Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Decreto Legislativo n° 07/2016.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

20/09/2016

•

•

DR. MARCEL PINT DA COSTA
Vice4ire

O JOSÉ ROSSATTO BERNARDI 	 LVÈS DE MIRA
2° Secretário

cht "(//ieâtica d adáiya - S'P

- gcoit.i&r,walc 030,)Ada(k -

DECRETO LEGISLATIVO N° 149, DE 20 DE SETEMBRO DE 2.016.

"APRECIA PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO SOBRE AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE DOIS MIL E
QUATORZE (2014)."

(Projeto de Decreto Legislativo n° 07/2016, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal)

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e • 	 promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1°. Fica aprovado o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo em todos os seus termos, emitido pela Egrégia 2a  Câmara em Sessão
realizada em cinco (05) de abril de dois mil e dezesseis (2016), parecer este
que examinou as contas da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, referente ao exercício de dois mil e quatorze (2014).

Art. 2°. O Parecer emitido pelo Tribunal de Contas conclui o Processo de Prestação de
Contas, composto por 01 (um) volume Expediente, vinculado a 04 (quatro)
anexos e 01 (um) Acessório, formando o TC-000073/026/14, anexados a este
Decreto.

Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de setembro de 2.016.

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
em vinte (20) de setembro de dois rie de j ssei (2.016).

Shi 	 ique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Da  Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 III
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Publ. que-se.
São 	 ulo, 18 de abril de 20

srell" 352'  "AP  sual"
PUBt.

 DE
Proaddimito ,- italator

L t.
Prediu Anexe

:NTERNET:

Cari .

(7304,daxk. -

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

PARECER

Prefolkitura Municipal. Ibitinga.
Exercicio: _U14.
Prefeito: :iorisvaldo Antônio Fiorentino.
Acompanham: 	 TC-C300 -.'3/126/14 	 e 	 Expedientes: 	 TC-

'02/14 e "F.0580/026/16.
Procuradora de Contas: Oeticia Formoso Delsin Mat.ck Feres.

Vistos, 	 atados e discutidos os autos.

A Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado

de São Paulo, em sessão de 05 de abril de 2016, pelo voto
dos Conselheiros Sidney Estanislau Beraldo, Presidente e
Relator, e Antonio Roque Citadini, e do Auditor Substituto
de Conselheiro Antonio Carlos dos Santos, Accena, na

conformidade das correspondentes notas taquigráficas,
emitir parecer favorável às contas da Prefeitura, exercicio

de 2n14.
Determina, outrossim, à margem ao Parecer, a

expedição de oficio ao Chefe do Executivo com as
advertências constantes do voto do Relator, juntado aos

autos.
Determina, por fim, a abertura de autos própr:os

para tratar do Pregão Presencial n °  003/2014, devendo o
Expediente TC-0030/026/16 subsidiar o seu exame.

Esta deliberação não alcança os atos pendentes de

apreciação por este Tribunal.
Presente 	 procurador do Ministério Público de

.antas 	 Rafael Antonio Baldo.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 Per=
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br 	 eira

711‘J2?~Ct

-aJ€~ cie aiiáTa - SP

-/u,tai )7-a cw4tcti C2 ,c 	 -

DECRETO LEGISLATIVO N° 149, DE 20 DE SETEMBRO DE 2.016.

"APRECIA PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO SOBRE AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE DOIS MIL E
QUATORZE (2014)."

(Projeto de Decreto Legislativo n° 07/2016, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal)

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e
promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1°. Fica aprovado o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo em todos os seus termos, emitido pela Egrégia 2a  Câmara em Sessão
realizada em cinco (05) de abril de dois mil e dezesseis (2016), parecer este
que examinou as contas da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, referente ao exercício de dois mil e quatorze (2014).

Art. 2°. O Parecer emitido pelo Tribunal de Contas conclui o Processo de Prestação de
Contas, composto por 01 (um) volume Expediente, vinculado a 04 (quatro)
anexos e 01 (um) Acessório, formando o TC-000073/026/14, anexados a este
Decreto.

Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de setembro de 2.016.

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
em vinte (20) de setembro de dois mil e dezesseis (2.016).

Shir 	 nnque de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

De  Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 lie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Publ. que-se.
sãd 	 ulo, 18 de abril de 20

U
SiDNEx aST zszau =BALDO

P
E
BL

Preaidente --Seletor
DE

f l.

'1,4:*14E;;C: 	 Av. -RaLge. 	 I'redio Anum.;

PASX 	 - 	 :NTERNET: www.tce.S•.

Wf,(4~ ck OU; SP
- ga/tetairactowaidu Odowicia‘ -

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

PARECER

TC-000073/026/14
Prefeitura NUnicipal: Ibitinga.
Imercicio: 2014.
Prefeito: Florisvaido Antônio Fiorentino.
Acompanham: 	 TC-030073/126/14 	 e 	 Expedientes: 	 TC-

032118/026/14 e 7. --YY!S80/026/16.
Procuradora de Contas: :,eticia Formoso Delsin Matuck Feres.

Vistos, reatados e discutidos os autos.

A Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, em sessão de 05 de abril de 2016, pelo voto
dos Conselheiros Sidney Estanislau Beraldo, Presidente e
Relator, e Antonio Roque Citadini, e do Auditor Substituto
de Conselheiro Antonio Carlos dos Santos, AMUA, na
conformidade das correspondentes notas taquigráficas,
emitir parecer favorável às contas da Prefeitura, exercicio
de 2014.

Determina, outrossim, à margem do Parecer, a
expedição de oficio ao Chefe do Executivo com, as
advertências constantes do voto do Relator, juntado aos
autos.

Determina, por fim, a abertura de autos próprios
para tratar do Pregão Presencial n °  003/2014, devendo o

Expediente TC-00 7 /026/16 subsidiar o seu exame.

Esta deliberação não alcança os atos pendentes de
apreciação por este r. ibunal.

Presente c Procurador do Ministério Público de
;:ontas 	 Rat - el Antonio Baldo.

Avenida Dr. Victor Maida ri° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

frrique de arva ho uedas
Diretora Legislativa

#.1d~riea

da -to€4,twa cle a)14,4/2-ya - SP
- godairac.,, C20,),(4,44 -

DECRETO LEGISLATIVO N° 149, DE 20 DE SETEMBRO DE 2.016.

"APRECIA PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO SOBRE AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE DOIS MIL E
QUATORZE (2014)."

(Projeto de Decreto Legislativo n° 07/2016, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal)

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e
promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1°. Fica aprovado o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo em todos os seus termos, emitido pela Egrégia 2a  Câmara em Sessão
realizada em cinco (05) de abril de dois mil e dezesseis (2016), parecer este
que examinou as contas da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, referente ao exercício de dois mil e quatorze (2014).

Art. 2°. O Parecer emitido pelo Tribunal de Contas conclui o Processo de Prestação de
Contas, composto por 01 (um) volume Expediente, vinculado a 04 (quatro)
anexos e 01 (um) Acessório, formando o TC-000073/026/14, anexados a este
Decreto.

Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de setembro de 2.016.

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
em vinte (20) de setembro de dois mil e dezesseis (2.016).

Ege  Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 wie
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Puql que-se.
SãO 	 ul, 18 de abril de 20

sinew.
1ir 	 .- -Ralator

ISLAU WJZDO
FPUBL O

Proidanto
DE

ti.

Av. -R4Lqe-

PAPY

Prodio Anexe

srf 1 	 - 	 :NTERNET: www.z.ce.Sp.

e,Y-,ct - SP
- gcoetai&ractowah4aow&do _

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

PARECER

-00073/026/14
Prefeitura Municipal: lbitinga.
Exercício: 2014.
Prefeito: Fiorisvaidc Antônio Fiorentino.
Acompanham: 	 TL-C300 7 3/126/14 	 e 	 Expedientes: 	 TC-

A8/026/14 e T:-00580/026/16.
Procuradora da Contas: Letícia Formoso Delsin Matuck Feres.

Vistos, e.atados e discutidos os autos.

A Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, em sessão de 05 de abril de 2016, pelo voto
dos Conselheiros Sidney Estanislau Beraldo, Presidente e
Relator, e Antonio Roque Citadini, e do Auditor Substituto
de Conselheiro Antonio Carlos dos Santos, ACCOREA, na
conformidade das correspondentes notas taquigráficas,
emitir parecer favorável às contas da Prefeitura, exercicio
de 2014.

Determina, outrossim, à margem ao Parecer, a
expedição de oficio ao Chefe do Executivo com as
advertências constantes do voto do Relator, juntado aos
autos.

Determina, por fim, a abertura de autos próprios
para tratar do Pregão Presencial n °  003/2014, devendo o
Expediente Tc-0079/026/16 subsidiar o seu exame.

Esta deliberação não alcança os atos pendentes de
apreciação por este 'ribunal.

Presente o Procurador do Ministeric Público de
:ontas 	 Rafael Antonio Baldo.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Crin/a~

cla 	 anexa ;:.?..-7;;Yált:ca (4 44-5'
- 	 :%„'ore a 	 (294ellacio, -

- SP

CMI Ofício n° 723/2016

Ibitinga, 21 de setembro de 2016.

Assunto: ENVIA MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO

Ilustríssima Secretária,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal:
"SEMANÁRIO ESTÂNCIA DE IBITINGA", desta semana, a matéria alusiva à Câmara
Municipal, conforme segue relacionado abaixo, com cópia anexa:

• Extrato de aditamento contratual — Contrato n° 155/2015.
• Decreto Legislativo n° 149, de 20 de setembro de 2016.

Atenciosamente,

VOSSA SENHORIA
SILVANA ROSSI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8